

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		Bij de documenten zijn de profielen tbv lichtberekeningen niet toegevoegd en wij vragen deze alsnog toe te voegen.	In de stukken met betrekking tot deze aanbesteding wordt niet verwezen naar lichtberekeningen. De aan te bieden armaturen dienen te voldoen aan de specificaties zoals omschreven in de betreffende besteksposten onder 403 en de 'Bijlage - Technische specificaties armaturen'
1	Ontbreken profielen 1,2,3 en 4 tbv lichtberekeningen	In het Programma van eisen wordt bij materialen gebruik koffers en kegels een deksel en montagevoorziening uit aluminium gevraagd. Wij komen dit tekstdeel ook tegen in andere bestekken met exact dezelfde beschrijving waarin alleen koffer armaturen worden uitgevraagd en vragen ons af of dit per abuis voor beide varianten kegels en koffers geldt en vragen OG of in het geval van een kegel armatuur een deksel uit polycarbonaat is toegestaan. Wij zien dit niet als probleem aangezien er voldoende delen ook uit Polycarbonaat gemaakt worden bij diverse kegel armaturen, zoals venster en conus.	Dit is toegestaan. Dit is aangepast in 'Bijlage - Technische specificaties armaturen'.
2	Specificaties armaturen / materiaalengebruik	In de bijlage verwijst de AD naar 4 profielen. In het bestek staan deze profielen wel benoemd in de inschrijvingsstaat maar niet in de onderliggende besteksposten van deel 2.2 Wij verzoeken de AD om hier ook de profielen toe te voegen.	Dit is aangepast in de raamovereenkomst.
3	Bijlage - Aangeboden armaturen	In de onderliggende bestekposten wordt verwezen naar bijlage - Functionele specificaties. Dit document is niet toegevoegd bij de aanbestedingsstukken. Tevens missen we ook het EVO-bestand. Wij verzoeken u deze z.s.m. toe te voegen in TenderNed.	Dit is aangepast in de raamovereenkomst. Hier wordt verwezen naar de 'Bijlage - Technische specificaties armaturen'. In de aanbestedingsstukken wordt niet verwezen naar EVO-bestanden.
4	BP 403 Armaturen projectmatig	U dient derhalve de documenten waarop een handtekening noodzakelijk is te printen, te (laten) ondertekenen en het ondertekenende document te scannen.	Ondertekening middels digitale handtekening is toegestaan.
5	Leidraad 4.3 Rechtsgeldig ondertekenen via TenderNed	Ondertekening van documenten is zeer gebruikelijk middels een digitale handtekening. Wij verzoeken u dit toe te staan.	
6	Leidraad 5.2.2 Technische bekwaamheid	Bijlage 5 - Model referentieopdrachten ontbreekt bij de gepubliceerde stukken.	Bijlage wordt niet aangeleverd. Het staat de inschrijver vrij een eigen format te gebruiken.
7	Leidraad 8.6 Rangorde documenten	In de rangorde stelt u de raamovereenkomst boven de nota('s) van inlichtingen. Hiermee zijn wijzigingen of antwoorden uit de nota ondergeschikt aan de originele tekst. Kunt u bevestigen dat met de nota een aangepaste raamovereenkomst wordt verstrekt waarin alles is verwerkt, of kunt u de rangorde aanpassen zodat de NVI boven de raamovereenkomst gaat?	Bij het verstrekken van de nota van inlichtingen wordt een aangepaste raamovereenkomst verstrekt met hierin de NVI verwerkt.
8	Uitsstel inschrijving	Hierbij het verzoek om de inschrijving met minimaal twee weken uit te stellen. De nota wordt vrijdag 18 april gepubliceerd, inschrijving is dinsdag 29 april. Hiertussen zitten maar 5 werkdagen. (maandag 2e paasdag valt weg). Als pas bij de nota de ontbrekende stukken zoals EVO-bestand en bijlage - Functionele specificaties gepubliceerd worden is het te kort voor leveranciers om de lichtberekeningen e.d. aan te leveren en door de ON te beoordelen.	De inschrijfdatum wordt uitgesteld met één week in verband met het beperkt aantal werkdagen tot de inschrijving. Binnen deze aanbesteding wordt niet verwezen naar profielberekeningen. Hierbij worden dan ook geen EVO-bestanden verstrekt of verwacht bij inschrijving. De verwijzing naar de functionele specificaties is in de raamovereenkomst gewijzigd naar de reeds geüploade 'Bijlage - Technische specificaties armaturen'.
9	Algemeen ontbrekende aanbestedingsstukken	Wij hebben u reeds op 4 april 2025 verzocht om het EVO-bestand en de Bijlage Functionele specificaties van deze aanbesteding. Aangezien er geen volledige rechtstreekse toegang tot alle documenten is de minimale termijn van deze aanbesteding (Aanbestedingswet 2012 paragraaf 2.71) niet meer haalbaar. Wij verzoeken u derhalve om rekening te houden met de minimale termijnen conform Aanbestedingswet 2012 paragraaf 2.71 en de indiendatum van deze aanbesteding uit te stellen en een gewijzigde planning te publiceren.	Binnen deze aanbesteding wordt niet verwezen naar profielberekeningen. Hierbij worden dan ook geen EVO-bestanden verstrekt of verwacht bij inschrijving. De verwijzing naar de functionele specificaties is in de raamovereenkomst gewijzigd naar de reeds geüploade 'Bijlage - Technische specificaties armaturen'. Hierbij was er al toegang tot dit document en heeft de inschrijver met deze eisen reeds rekening kunnen houden.
10	Leidraad 4.7	In deze paragraaf wordt aangegeven welke documenten verstrekt moeten worden bij het indienen conform een tabel. In paragraaf 5.2.2 wordt aangegeven dat kerncompetentie ook ingediend moet worden bij de inschrijving. Wij verzoeken de AD om aan te geven of de kerncompetentie wel of niet bij de inschrijving ingediend dient te worden.	Kerncompetenties dienen aangeleverd te worden bij verzoek AD.
11	Deel 2.1 Algemeen	Wij verzoeken de AD om aan te geven hoeveel armaturen zich bevinden in het buitengebied van de gemeente Hilvarenbeek.	Areaalgegevens worden verstrekt na gunning middels toegang tot het beheerssysteem
12	Algemeen	Wij verzoeken de AD om het areaal toe te voegen bij de aanbestedingsstukken.	Areaalgegevens worden verstrekt na gunning middels toegang tot het beheerssysteem
13	Geschiktheidseisen	De inschrijver dient volgens de inschrijvingsleidraad te beschikken over een ISO 9001 en VCA** certificaat. Wij beschikken alleen over een VCA* certificaat. Zou de eis voor ISO 9001 en VCA** mogen vervallen?	ISO 9001 en VCA** komen te vervallen en er dient minimaal voldaan te worden aan het beschikken over VCA*
14	01 21 05 VERSTREKKEN VAN EEN DEELOPDRACHT	De aannemer offreert (zonder hiervoor kosten in rekening te brengen) op verzoek van de directie de gevraagde werkzaamheden op basis van de verrekenningsprijs zoals vermeld op de inschrijfstaat van deze RAW raamovereenkomst. U handelt met deze bepaling in strijd met de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.3 A: De aanbestedende dienst verlangt bij raamovereenkomsten niet dat inschrijvers personeel, materieel of materiaal beschikbaar houden zonder dat daar een omzetgarantie of vergoeding tegenover staat. Het is voor partijen niet mogelijk deze kosten op te nemen in andere posten of in de staartposten aangezien het vooraf voor inschrijvers niet in te schatten is hoeveel deelopdracht door opdrachtgever zullen worden verstrekt of hoe vaak de posten zullen worden toegepast. Wij verzoeken u dan ook een bestekspost voor het opstellen en uitvoeren van een deelopdracht op te nemen	Verzoek wordt niet ingewilligd
15	opslagdepot	In diverse besteksposten is opgenomen dat inschrijver materialen dient te vervoeren naar gemeentelijk opslagdepot. 1) Kunt u bevestigen dat deze toegankelijk is voor opdrachtnemer of bemenst door opdrachtgever op momenten dat dit voor opdrachtnemer nodig is.	De werktijden van de buitendienst zijn van 7:30-12:00 en 12:45 tot 16:15. Wanneer per e-mail contact wordt opgenomen met de gemeentewerf wordt hier rekening mee gehouden en wordt er voor gezorgd dat er iemand aanwezig is. Daarnaast kan toegang tot het buitenterrein verleend worden via een simkaart of inbelfunctie. Deze bezoeken dienen tevens gemeld te worden per e-mail.
16	01 17 11 VOOR HERGEBRUIK BESTEMDE MATERIELEN	02 Indien tijdelijke opslag van voor hergebruik bestemde materialen noodzakelijk is dient de aannemer hiervoor een opslagruimte ter beschikking te stellen. Wij verzoeken u een bestekspost op te nemen voor deze genoemde opslag. .	Beschikbaarheid van een opslagruimte dient opgenomen te zijn in de eenheidsprijzen. Voor hergebruik bestemde materialen betreft slechts minimale hoeveelheden.
17	34 13 09 CONTACTPERSOON EN PERIODIEK OVERLEG	Er is geen bestekspost voor het houden van de genoemde periodieke overleggen. Partijen kunnen deze niet opnemen in de staartposten of overige besteksposten omdat het vooraf niet bekend is welke posten zullen worden afgeroepen.	Post voor periodiek overleg is opgenomen in de raamovereenkomst

	De aannemer dient ten behoeve van het uitvoeren van urgente-, wekelijkse reparaties en vervanging gedurende de gehele looptijd van het contract, een zodanige voorraad aan standaard materialen te hebben dat altijd aan het gestelde tijd binnen deze RAW-raamovereenkomst kan worden voldaan. De Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.3 A stelt dat : De aanbestedende dienst verlangt bij raamovereenkomsten niet dat inschrijvers personeel, materieel of materiaal beschikbaar houden zonder dat daar een omzetgarantie of vergoeding tegenover staat. Op welke post kan het op voorraad houden van deze materialen worden verrekend?	Dit dient opgenomen te zijn in de eenheidsprijzen
18 34 32 04 RESERVE MATERIAAL	Kunt u bevestigen dat deze posten met een minimale deelopdrachtgrote van 10 per keer zuellen worden afgeroepen?	AD kan dit bevestigen
19 1023 Reinigen van armaturen en lichtmasten	Er is geen opgave gedaan van de hoeveelheid te schouwen locaties. Hiermee is deze post niet kostenhomogeen. Wij verzoeken u hier een prijs per lichtpunt van te maken of eenduidig aan te geven hoeveel lichtpunten per keer geschoond dienen te worden.	De schouw betreft het gehele areaal. Verduidelijking is aangebracht in artikel 34 32 02
20 102110 Het schouwen van de OVL avond/ nacht en 102120 Het	01 Het schouwen omvat de volgende onderdelen: - zie bijlage	Dit is aangepast in de raamovereenkomst
21 34 32 02 SCHOUWEN VAN DE OPENBARE VERLICHTING	Welke bijlage wordt hier bedoelt?	
22 03 KWALITEITSBORING	1. accorderen planning preventief onderhoud; gezien de gekozen methodiek van een raamovereenkomst gaan wij er vanuit dat preventieve werkzaamheden door opdrachtgever jaarlijks gepland zullen worden. Kunt u dit bevestigen?	Preventief onderhoud wordt uitgezet in deelopdrachten. Deze kunnen variëren in frequentie en omvang.
23 Eenmalige Verklaring E-veiligheid	In de bijlage Eenmalige Verklaring E-veiligheid staat: "Dit document is reeds bij de aanbestedingsprocedure door de opdrachtnemer aangeleverd." Echter in de leidraad 4.7 Te verstrekken documenten ontbreekt dit document bij te verstrekken documenten. Kunt u bevestigen dat de leidraad leidend in deze?	Hetgeen in de leidraad is leidend. Hierbij dient dit document wel ondertekend te worden voor start werkzaamheden.
24 Nota van inlichtingen	Indien uw beantwoording van de gestelde vragen aanleiding geeft tot een verzoek om nadere toelichting. Tot wanneer kunnen deze vragen gesteld worden?	Wij verwijzen voor het antwoord van deze vraag naar paragraaf 3.3.3 van de leidraad.
25 Verzoek tot uitstel indieningsdatum	De datum voor het publiceren van de nota van inlichtingen is op 18 april. mede door 2e paasdag zijn er maar 5 werkdagen na deze datum tot indiening van de aanbidding. Dit is zeer kort, mede doordat leveranciers vaak van de NVI afhankelijk zijn voor het hun aanbidding aan inschrijvers.	De inschrijving wordt uitgesteld naar 9 mei.
26 34 22 02 KORTINGEN	Wij verzoek u de indieningsdatum met 2 weken te verzetten. De kortingen worden gemaximaliseerd tot de waarde van de deelopdracht.	Verzoek wordt niet ingewilligd
	Een mogelijke korting van de gehele deelopdracht is disproportioneel. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 25% van de deelopdracht.	
27 Rangorde	In de rangorderegeling documenten (8.6) staat de raamovereenkomst opgenomen in rangorde onder de nota's van inlichtingen. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat alle wijzigingen voortkomend uit de nota's integraal worden verwerkt in nieuwe versie(s) van de Raamovereenkomst? Indien dit niet het geval is dienen de nota's van inlichtingen in rangorde boven de raamovereenkomst te worden geplaatst. Daarnaast is in de rangorderegeling de UAV 2012 opgenomen onder 4, echter noemt paragraaf 2.5 ook de algemene voorwaarden van de gemeente Hilvarenbeek genoemd. Deze staan niet in de rangorderegeling.	AD kan bevestigen dat de nota's integraal worden verwerkt in de raamovereenkomst
28 Verlenging	In de aanbestedingsleidraad staat een tegenstrijdigheid ten aanzien van de wijze van verlengen van de raamovereenkomst. In 1.1 staat aangegeven dat verlenging plaatsvindt met welbevinden van opdrachtgever en opdrachtnemer en in 2.2 (looptijd overeenkomst) staat aangegeven dat enkel door Opdrachtgever verlengd kan worden. Wij verzoeken u dit aan te passen dat verlengingen enkel tot stand komen met instemming van zowel opdrachtgever als opdrachtnemer	AD kan bevestigen dat de verlening enkel tot stand kan komen met instemming van zowel de opdrachtgever als opdrachtnemer.
29 Bestek 04 ALGEMENE BESCHRIJVING	Onder 04 van het bestek geeft aanbestedende dienst dat het recht wordt voorbehouden op projectmatige werkzaamheden op te dragen aan een derde. Kunt u nader aangeven, door middel van een heldere definitie, wat wordt verstaan onder projectmatige werkzaamheden?	Dit heeft betrekking tot civiele werken/integrale projecten waar openbare verlichting slechts een onderdeel van is en illuminatie. Solitaire openbare verlichtingsprojecten vallen binnen deze overeenkomst.
30 OVL-beheersysteem	Welk OVL-beheersysteem gebruikt de gemeente?	De gemeente maakt gebruik van Cityview
31 34 22 02 KORTINGEN	De kortingen van €250 per uur en €250 per dag zijn disproportioneel ten opzichte van de geleden schade voor de OG en ook ten opzichte van de vergoeding welke een opdrachtnemer regulier kan rekenen voor de werkzaamheden. Wij verzoeken u deze kortingen te verlagen naar €100 per uur of €100 per dag	€250 blijft in beide gevallen gehandhaafd
32 Bestek 34 13 09 CONTACTPERSOON EN PERIODIEK OVERLEG	De kosten voor het periodiek overleg dienen te zijn opgenomen in de eenheidsprijzen. Deze overeenkomst betreft een raamovereenkomst waarbij het voor inschrijver niet in te schatten is wanneer werkzaamheden zullen worden afgeroepen. Het is dan ook niet mogelijk kosten als deze voor overleg in de posten op te nemen.	Zie antwoord vraag 17
33 Inschrijfstaat in excel	Wij verzoeken u posten op te nemen voor deze overleggen. In de leidraad 4.7 staat bij de in te dienen documenten onder meer de inschrijfstaat in excel, in het bestek staat in 01.01.06 dat deze 5 dagen na verzoek dient te worden ingediend.	De inschrijfstaat dient bij inschrijving ingediend te worden.
34 Bestek diverse posten	Welke is juist? Diverse posten zijn inclusief onderstaande werkzaamheden: verwijderen/aanbrengen elementenverharding of opnemen/aanbrengen graszoden/ inzaaien gras; Het verwijderen en aanbrengen van elementverharding, zeker voor bijvoorbeeld sierklinkers en dergelijke, kost meer tijd dan reguliere bestrating of gras. Het is voor partijen vooraf niet in te schatten welke voor de werkzaamheden van toepassing is. Hiermee zijn deze posten niet kostenhomogeen. Wij verzoeken u het verwijderen en aanbrengen van bestrating op een separate post te verrekenen?	Deze werkzaamheden dienen opgenomen te worden in de eenheidsprijzen
35 Bestek 34 32 02 SCHOUWEN VAN DE OPENBARE VERLICHTING	In Lid 1 verwijst u naar een bijlage, kunt u toelichten welke bijlage hier wordt bedoelt?	Aangepast in raamovereenkomst

36 Bijlage 4: Opgave Systeemvermogen	In de aanbestedingsleidraad staat onder paragraaf 1.3 Aanbestedingsdocumenten: AD bevestigt dat in plaats van de 'Opgave systeemvermogen' hier de 'Bijlage - Aangeboden armaturen' wordt bedoeld. Deze dient aangeleverd te worden bij inschrijving. Dit is aangepast in de leidraad. Bijlage 4: Opgave Systeemvermogens, deze bijlage is niet aangeleverd. En is ook vreemd voor gunning op laagste prijs. Moet dit niet zijn: Bijlage - Aangeboden armaturen.xlsx deze is immers toegevoegd als document.	
37 Bijlage 3: Concept overeenkomst Hilvarenbeek	In de aanbestedingsleidraad paragraaf 1.3 staat: Bijlage 3: Concept overeenkomst Hilvarenbeek Deze staat niet op Tendered.	Dit is aangepast in de leidraad. Verwijzing is verwijderd.
38 Bestekpost404050 Leveren voorschakelapparatuur - LED Driver	Wetk type LED driver 22W of 40W. Deze post is niet kosten homogeën.	Post is gesplitst in LED driver t/m 22W en LED driver t/m 44W
39 Raamovereenkomst 01 21 10 lid 02	Statistiek vastgestelde 'prijsindexcijfer Grond-, weg- en waterbouw (GWW)' (reeks 2015 = 100) voor deelgebied 4321 Elektrische installatie. https://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/84538NED. Deze is per 7-3-2025 vervallen, nieuwe reeks wordt 2020. Wilt u dit aanpassen?	Dit is aangepast in de raamovereenkomst
40 01 21 10 raamovereenkomst	Indexering van de prijzen per eenheid van de CBS indexatie GWW 4321 elektrische installatie dekt niet alle indexatieprijzen. Hoe gaat de aanbestedende dienst om met omstandigheden die het gevolg zijn van een oorlog en de inflatie die daarvan mede het gevolg is? U bent bekend met de Intentieverklaring 'Samen doorbouwen in onzekere tijden' vanuit het ministerie van binnenlandse zaken en koninkrijksrelaties die door de VNG is mede ondertekend? Met name de sterk volatiele prijsbewegingen van brandstof, staal en andere grondstoffen laten zich niet regelen met een jaarlijkse indexeringsregeling. Het verzoek is om daar rekening mee te houden, bijvoorbeeld door een maandelijke aanpassing, of door aanpassing van bruto prijslijsten leveranciers?	AD is van mening dat de gekozen indexering de beste manier is om te indexeren. In de indexatie van elektrische installaties zijn onder meer, al dan niet indirect, de in de vraag gestelde categorieën meegenomen. De huidige indexeringsmethode blijft gehandhaafd.
41 Inschrijvingsleidraad 5.2.1	Gebruikelijk is een aansprakelijkheidsverzekering met een maximale dekking van € 2,5Mio per gebeurtenis per jaar. Kunt u de maximale dekking aanpassen naar € 2,5 Mio per gebeurtenis per jaar, zodat dit in lijn is met de Gids Proportionaliteit?	Aangepast in raamovereenkomst
42 BP 102120	We verzoeken u 343202 lid 02 en 343302 lid 02 op elkaar af te stemmen cq eenduidig aan te geven wat er geschouwd en gerapporteerd dient te worden.	Dit is aangepast in de raamovereenkomst.
43 BP 102120	Bij het schouwen van het areaal overdag dient o.a. het fabricaat en type armatuur, materiaalsoort van de mast en of de mast thermisch verzinkt, geschilderd of gepoedercoat is te worden opgenomen. Vervolgens is de eenheid keer met een resultaatsverplichting van 4 keer. Vraag: Dient er per keer 1/4 van het areaal geschouwd te worden? Immers na de eerste schouw zullen de voorgaande gegevens niet meer veranderen en is een volgende schouw alleen maar onnodig kostenverhogend om wederom deze gegevens op te nemen.	Dit betreft een schouw van het gehele areaal.
44 BP 102110	Dient er per keer het gehele areaal geschouwd te worden?	Zie antwoord vraag 20
45 34 32 02 lid 01	De vermelde bijlage is niet toegevoegd aan het bestek. We verzoeken u deze alsnog toe te voegen.	Aangepast in raamovereenkomst
46 BP 803010	Per deelopdracht mag deze post 1 keer in rekening worden gebracht. Echter bij een projectmatige deelopdracht zal 1 stuks Quickscan vaak niet toereikend zijn. Kunt u bevestigen dat in deze gevallen de bestekpost 803010 meerdere keren per deelopdracht mag worden verrekend?	Wanneer het noodzakelijk is door de grootte van de deelopdracht mag deze post vaker worden opgevoerd.
47 Functionele specificaties - Algemeen	In het bestek wordt aangegeven dat alle metingen gedaan dienen te worden in een geaccrediteerd lab conform ISO 17025, waarna zij ook verwijst naar normen. 1. Kan de AD aangeven o.b.v. welke normen welke eisen aangetoond dienen te worden? 2. Een gemakkelijke manier om hier meteen op in te gaan is door een ENEC+ certificaat uit te vragen. Wij willen de AD dan ook vragen deze toe te voegen als eis	Het betreft de normen die gelden voor armaturen. ENEC+ dekt niet alle eisen die worden uitgevraagd. Eisen blijven ongewijzigd.
48 Functionele specificaties - Elektrotechnische eigenschappen	In de functionele specificaties wordt gespecificeerd dat de powerfactor in gedimde toestand (50%) groter of gelijk moet zijn aan 0.8. De Nederlandse Netcode vereist echter dat de arbeidsfactor (cos φ) van het totale systeem boven de 0.85 blijft, en niet per individueel armatuur. Bij profiel 1 en 2 worden armaturen uitgevraagd met een lage lichtstroom (+/- 1000lm), wat resulteert in armaturen met een erg laag vermogen en daarmee een energiezuinige installatie. In de praktijk blijkt het echter technisch uitdagend om bij deze lage lichtstromen in gedimde toestand een powerfactor boven de 0.8 te behouden. Onderbouwing: - Geen noemenswaardig effect op kabelberekeningen: Hoewel een sterk gedimd armatuur relatief meer blindstroom genereert, blijft de absolute blindstroom zeer klein, gezien het lage opgenomen vermogen. - Beperkte impact op de totale powerfactor: Meerdere belastingen op het net zorgen ervoor dat de impact van een individuele belasting verwaarloosbaar is. De Netcode stelt eisen aan het totale systeem, niet per armatuur. - Belemmering van energie-efficiënte verlichting: Een strikte powerfactor-eis kan de toepassing van zeer energiezuinige LED-oplossingen beperken, wat niet in lijn is met duurzaamheidsdoelstellingen. Gezien bovenstaande argumenten vragen wij de aanbestedende dienst om de powerfactor-eis voor profiel 1 en 2 te laten vervallen. Indien u dit niet wenst aan te passen, verzoeken wij u om een technische onderbouwing te verstrekken waarin wordt aangetoond waarom deze eis noodzakelijk is, ondanks de minimale impact van deze kleine belastingen op het net.	In deze aanbesteding worden geen lichtberekeningen uitgevraagd en daarmee heeft dit geen betrekking tot een specifieke configuratie. Dit gaat over het armatuurtype. De eis voor de powerfactor blijft gehandhaafd.
49 Bestekspost 403	Besteksposten 403 beschrijven dat de armaturen af fabriek met kabel geleverd dienen te worden. Kan de AD aangeven welke kabel lengte zij aan willen houden per bestekspost?	In deze posten wordt aangegeven dat het aansluitnoer volgens 407020 of 407030 geleverd dient te worden en gemonteerd dient te worden. Hierbij wordt de locatie van montage niet gespecificeerd. Per uitvraag kan de lengte van het aansluitnoer verschillen.
50 Bijlage: Technische specificaties armaturen. par. Garantie	Gedurende de garantieperiode dient de leverancier, uiterlijk binnen 4 weken na ontvangst van het defecte armatuur en/of onderdeel, een vernieuwd of gerepareerd armatuur (of onderdeel) uit te leveren. Een dergelijk korte doorlooptijd zorgt ervoor dat iedere inschrijver hetgeen op voorraad dient te hebben. Dit is niet duurzaam of economisch verantwoord. Het verzoek om deze eis te laten vervallen of aan te passen naar 30 werkdagen. Indien niet akkoord, graag uw motivatie.	De eis blijft ongewijzigd.
51 Bijlage: Technische specificaties armaturen. par. Systeemeffici	De systeemefficiëntie dient bij inschrijving aangetoond te worden d.m.v. een LM-79 en TM-21 rapportage of gelijkwaardig. Om de administratieve last van de inschrijver niet onnodig te verhogen verzoeken we u deze bewijslast ná gunning op te vragen aan de winnende Inschrijver. Indien niet akkoord, graag uw motivatie.	De documenten met betrekking tot het aantonen van hetgeen geëist in de technische specificaties zal bij de beoogd winnaar worden opgevraagd.

52	Inschrijfleidraad 3.2 Planning	U maakt voor deze aanbesteding gebruik van 1 vragenronde. Ondanks dat u mag verwachten dat inschrijver zich in eerste aanleg goed voorbereidt, kunnen de antwoorden altijd aanleiding zijn voor nieuwe of verdiepvragen. Het verzoek aan AD om een tweede vragenronde in de planning op te nemen. Indien niet akkoord graag uw toelichting.	AD is van mening dat antwoorden op vragen helder en sluitend zijn geformuleerd en daarmee er geen noodzaak is voor een tweede nota. Voor aanvullende vragen verwijzen wij naar paragraaf 3.3.3 van de leidraad.
53	Bijlage: Technische specificaties armaturen. Par. Elektrotechnis	U spreekt over een overspanningsbeveiliging van 10 kV. i) Moet de overspanningsbeveiliging common mode of differential mode zijn? ii) Dient het armatuur voorzien te zijn van een surge protector? Indien niet van toepassing, graag uw toelichting.	Dit dient te betreffen: Surge protector 10kV, Common mode (fase/nul-aarde)
54	Ontbreken profielen en lichttechnische specificaties	Bij een dergelijke aanbesteding is het gebruikelijk om lichtberekeningen te maken op basis van profielopstellingen. Deze ontbreken echter. Graag ontvangen wij deze alsnog, of een toelichting op de wijze waarop u voornemens bent de selectie van armaturen te beoordelen.	De aangeboden armaturen dienen te voldoen aan 'Bijlage - Technische specificaties'. Hierbij hoeven geen lichtberekeningen gemaakt te worden.
55	BP 407020 en 30	H07BQ-F 2x1mm2 en 3x1mm2 zijn niet leverbaar. Hoe dient hiermee te worden omgegaan?	Aangepast in raamovereenkomst